
Stránka 1 

                                                                            
Návrh usnesení 

Rady městské části Praha 6 
ze dne 06.03.2023  

(číslo projednávání - 31) 
 
Poskytnutí účelového provozního příspěvku z dotačního programu OTEVŘENÝ 

SVĚT 2023 v oblastech 4.A, 4.B, 4.C a 4.D 
 

Rada městské části  
 

I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu 

- přílohu č. 1 s přehledem žádostí a návrhy výše dotace 

  

II. Souhlasí  

s poskytnutím účelového provozního příspěvku v celkové výši 783.600,- Kč 
zřizovaným základním a mateřským školám z dotačního programu OTEVŘENÝ 
SVĚT 2023 v oblastech 4.A, 4.B, 4.C a 4.D dle návrhů Komise pro výchovu a 
vzdělávání RMČ z přílohy č.1 tohoto usnesení 

  

III. Ukládá  

zabezpečit zvýšení účelového provozního příspěvku příspěvkovým organizacím MČ 
Praha 6 dle přílohy č.1 tohoto usnesení v souhrnné výši 783.600,- Kč 

Zodpovídá: Ing. Marie Kubíková, vedoucí odboru školství  

Termín plnění: 28.04.2023  

  
 
 
Předkladatel:  Ing. Mariana Čapková, MBA, místostarostka                              
Zpracovatel:   Ing. Marie Kubíková, vedoucí odboru školství 
    
  
Projednáno s: vedoucí OŠ, vedoucí EO, vedoucí PO, Ing. M. Čapková 

 
 

č. tisku.: R-0499 



Stránka 2 

Důvodová zpráva k R-0499: 
Poskytnutí účelového provozního příspěvku z dotačního programu OTEVŘENÝ SVĚT 
2023 v oblastech 4.A, 4.B, 4.C a 4.D 

Usnesením RMČ Praha 6 č. 185/23 ze dne 09.01.2023 byl vyhlášen dotační program na 

podporu školství v městské části Praha 6 OTEVŘENÝ SVĚT 2023.  

Komise pro výchovu a vzdělávání RMČ (KVV) na svém jednání dne 21.02.2023 posoudila 

žádosti podané v rámci oblastí podpory 4.A (Aktivity pro rodiče a přátele školy), 4.B 

(Celoroční zájmové aktivity pro děti a mládež), 4.C (Programy pro seniory) a 4.D (Ostatní 

aktivity a programy rozvíjející komunitní funkci škol). Ke stanovenému termínu 01.02.2023 

byla podána 31 žádost prostřednictvím systému Elektronické dotace, z nichž 1 byla 

nedopatřením před uzávěrkou smazána. Její opětovné zařazení mezi hodnocené projekty 

KVV jednomyslně doporučila (hlasování 7-0-0). 

KVV doporučila finančně podpořit 30 projektů - 1 projekt nesplňuje stanovené podmínky 

konkrétní oblasti podpory (hlasování 7-0-0). Při hodnocení projektů a stanovování návrhů 

výše příspěvku členové KVV přihlíželi k zaměření na cílové skupiny, k počtům aktivit a 

účastníků, k výši lektorného či příspěvku rodičů, k předpokladům žadatelů pro zajištění 

projektu a plnění stanovených maximálních nebo minimálních limitů. KVV se shodla na 

návrzích konkrétní výše finančních příspěvků pro jednotlivé projekty mateřských nebo 

základních škol, a to v celkové výši 783.600,- Kč (hlasování 7-0-0). V jednotlivých oblastech 

pak byly schváleny částky: 4.A - 605.000,- Kč, 4.B - 34.200,- Kč, 4.C - 70.400,- Kč a 4.D - 

74.000,- Kč.  

Ve schváleném rozpočtu MČ Praha 6 pro rok 2023 jsou v kapitole školství na dotační 

program OTEVŘENÝ SVĚT 2023 vyčleněny finanční prostředky ve výši 7.500.000,- Kč (a to 

včetně předpokládaného příspěvku od Letiště Praha, a.s. ve výši 3.000.000,- Kč). Pro oblasti 

komunitních aktivit  byla ve finanční rozvaze tohoto dotačního programu vyčleněna souhrnná 

částka ve výši 700.000,- Kč, konkrétně pro oblast 4.A 500.000,- Kč,  pro oblast 4.B 50.000,- 

Kč, pro oblast 4.C 100.000,- Kč a pro oblast 4.D 50.000,- Kč. Překročení předpokládané 

finanční rozvahy o 83.600,- Kč lze řešit z účelové dotace hl. m. Prahy z obdrženého odvodu 

z výherních hracích přístrojů a jiných technických zařízení, která byla MČ Praha 6 v minulosti 

poskytnuta. 

Navržené příspěvky lze podle pravidel dotačního programu OTEVŘENÝ SVĚT 2023 

poskytnout zřizovaným mateřským a základním školám formou zvýšení provozního 

příspěvku, a to v souladu s ustanovením §  28 odst. 4 zákona č. 250/2000 Sb. o 

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů.  

Přílohou tohoto usnesení je přehled žádostí v oblastech 4.A, 4.B, 4.C a 4.D s návrhy výše 

jednotlivých účelových finančních příspěvků.   

Zpracovatel výslovně prohlašuje, že veškeré údaje a informace v návrhu usnesení, včetně 

důvodové zprávy a příloh jsou pravdivé a odpovídají skutečnosti. 



Stránka 3 

Rovněž výslovně prohlašuje, že neopomenul uvést žádný údaj nebo informaci, které by 

obsah návrhu podstatně změnily, pokud by byly uvedeny. 

  

Datum: 27.02.2023 

Zpracoval: Karel Čermák, metodik OŠ 

 
Seznam příloh: 
1 OS2023_4A4B4C4D_RMC.pdf 
Návrh usnesení.pdf 


